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Pelastustoimen omavalvonnan painopisteet

Lainmukaisuus

Yhdenvertaisuus varmistetaan noudattamalla pelastusalan tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustoimintaohjelman tavoitteita ja toimenpiteitä 
sekä seuraamalla palvelujen järjestämistä asukkaiden yhdenvertaisuuden toteutumisen näkökulmasta. Osallisuus varmistetaan 
kehittämällä asiakaskokemuksen mittaamista kansallisella tasolla sekä hyödyntämällä palvelujen käyttäjiltä saatua tietoa palvelujen 
kehittämisessä. Tehtyjen sopimusten noudattaminen varmistetaan säännöllisellä seurannalla, sopimusten valvonnalla sekä 
huomioimalla jatkuvuuden turvaaminen hankinnoissa ja kilpailutuksissa.

Saatavuus

Palvelujen oikea-aikaisuus varmistetaan seuraamalla säännöllisesti toimintavalmiuksien toteumaa. Voimavarat
varmistetaan henkilöstöresurssien seurannalla, henkilöstön kelpoisuuden todentamisella, osaamisen varmistamisella sekä 
seuraamalla työhyvinvointia ja työturvallisuutta. Palvelujen jatkuvuus turvataan pelastuslaitoksen sekä sopimuspalokuntien 
jatkuvuudenhallinnan suunnittelulla, huomioimalla huoltovarmuus sekä toteuttamalla toimitilojen turvallisuuden itsearviointeja.

Laatu

Pelastustoimen palvelut suunnitellaan ja toteutetaan mahdollisimman laadukkaasti vastaten toimintaympäristön riskeihin sekä 
asiakkaiden tarpeisiin. Laadun varmistamiseksi seurataan mm. onnettomuusuhkien sekä onnettomuuksien määrän ja syiden 
kehitystä, toimintavalmiusaikojen tavoitteiden täyttymistä, palvelujen toteutumista ja vaikutusta sekä kustannusvaikutuksia ja 
asiakaspalautetta. Seurantatiedon pohjalta arvioidaan palvelun toteuttamisen muutostarpeita. Lisäksi poikkeamien hallinnan avulla 
tunnistetaan, selvitetään ja ennaltaehkäistään erilaisia toiminnan poikkeamia. Poikkeamien minimoimiseksi tehdään yhteistyötä
sisäisten ja ulkoisten sidosryhmien kanssa eri laajuudessa.
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Pelastustoimen 
palvelujen saatavuus ja 
yhdenvertaisuus
Ensimmäisen yksikön toimintavalmiusaika

Palvelutaso kiireellisissä tehtävissä

Valvontatoiminnan toteuma

Turvallisuusviestinnän toteuma
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Toimintavalmiusaika muodostuu hälytysajasta, lähtöajasta sekä ajoajasta. 
Ensimmäisen riskiluokan ruudut muodostuvat valtakunnallisen määrityksen 
mukaisesti, joiden ohjeen mukainen tavoitettavuusprosentti on 50 %.  LUP 
tavoite 65 % on määritelty palvelutasopäätöksessä hieman ohjeen 
vaatimusta paremmaksi.  

Tavoite on saavutettu vuonna 2024, tähän on vaikuttanut tehdyt 
toimintatapamuutokset, sekä parantuneet liikenneolosuhteet. 
Infrarakentaminen ja rakennustuotanto ei ole kohdistunut pelastustoiminnan 
kannalta tärkeiden väylien ja tiestön varrelle. Toimintavalmiusajat ovat 
toteutuneet normaalin vaihteluvälin sisällä

Ensimmäisen yksikön toimintavalmiusaika
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Toimintavalmiuden puutoksia on havaittu lähinnä Espoon alueella. Näihin 
puutteisiin on reagoitu mm. seuraavilla tavoilla: Matinkylän ja Espoonlahden 
uudet paloasemat on otettu käyttöön syksyllä 2024, HALI-projektiin 
(liikennevaloetuus) osallistuminen Espoon kaupungin kanssa, Otaniemen 
paloaseman käyttöönotto tammikuussa 2025, sekä pienempiä järjestelyjä 
paloasemilla yksiköiden lähtöaikojan parantamiseksi.

Vuoden 2024 toimintavalmiusajan poikkeamat johtuvat suurilta osin 
liikenneruuhkista tai pitkistä ajomatkoista sekä paloasemaverkoston 
nykytilanteesta. Niittykummun paloaseman poistuminen pahensi osaltaan 
tilannetta Otaniemen ja Keilaniemen alueella väliaikaisesti loppuvuonna.

Esim. Helmi–maaliskuussa I-riskialueen toimintavalmiusaikatavoite (6 min) 
on ylittynyt mm. pitkästä ajomatkasta ja keliolosuhteista johtuen sekä osin 
myös lähtö on viivästynyt joissain tilanteissa. Huhtikuussa 
toimintavalmiusaikatavoite on ylittynyt johtuen useammasta 
rakennuspalosta, joissa oli pitkä ajomatka sekä osin päällekkäisiä tehtäviä. 
Alkutalven sääilmiöt marraskuussa aiheuttivat huonoa ajokeliä sekä useita 
pieniä samanaikaisia liikenneonnettomuuksia mikä nosti marraskuun 
tavoitettavuusaikaa. Toimintavalmiusaikatavoitteen alittumiseen on voinut 
vaikuttaa mm. tietyöt ja onnettomuuksien esiintymispaikka sekä 
maastopalojen vähäinen määrä.

Ensimmäisenä kohteessa olleen 
yksikön toimintavalmiusaika (RLMO –

riskiluokan määrittävissä 
onnettomuustyypissä) (mm:ss)

Riskiluokka

2020–2023 
mediaanien 
keskiarvo

2024 
mediaani

I-riskiluokka 05:53 05:58

Ensimmäisenä kohteessa olleen yksikön 
toimintavalmiusaikojen täyttyminen (%)

2020–2023 
keskiarvo %

2024 toteuma 
% Tavoite %

Kaikki riskiluokat 77 % 75 % 65 %

Ensimmäisenä kohteessa olleen yksikön 
toimintavalmiusaikojen täyttyminen (mm:ss)

2020–2023 
mediaanien 
keskiarvo

2024 toteuma

Tavoite

Kaikki riskiluokat 07:06 07:08 7:05

Ensimmäisen yksikön I-riskiluokan toimintavalmiusajan mediaani 
(riskiluokan määrittävissä kiireellisissä tehtävissä)



Pelastustoiminnan palvelutaso 
Palvelutason lasku kiireellisissä tehtävissä 

• Pelastustoimen kiireellisistä tehtävistä vuonna 2024 on pelastusyksikkö ollut 
tavoitevahvuinen 91 % tehtävistä (92 %, vuonna 2023) ja vajaavahvuinen 9 % 
tehtävistä (8 % vuonna 2023).

• Tavoitevahvuinen resurssi ei ole täyttynyt johtuen henkilöstövajeesta 
(pelastajapula) ja tiukasta taloustilanteesta (henkilöstön määrä ja 
ylitöiden vähentäminen).

• Vajaalla toimittaessa, on alkutoimenpiteiden tehokkuus alentunut, jolloin 
myös palvelun laatu on ajoittain kärsinyt. Lisäksi työturvallisuudessa on 
raportoitu muutamia poikkeamia vajaavahvuisista yksiköistä. 
Tavoitevahvuisen resurssin puutteet eivät ole lisänneet yksiköiden 
kuormitusta, koska tehtävämäärät ovat laskeneet, mutta heikentänyt 
työhyvinvointia.

• Edellä mainitut ongelmat ovat pääosin korjattu 11.11.2024 päivitetyllä 
vastesuunnitelmalla ja tilanne on parantunut marraskuun jälkeen. Jatkossa 
vajaamiehitetyn pelastusyksikön mukaan hälytetään toinen 
pelastusyksikkö.
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1+3 vahvuuden toteutuminen kiireellisissä tehtävissä

Vuosi
Tehtävien
lukumäärä

Täyttyy
lkm

Täyttyy
%

Ei täyty
lkm

Ei täyty
%

2023 5117 4 693 92 % 424 8 %

2024 4297 3905 91 % 392 9 %

Alueen väestönkasvun ja demografian 
muutosten myötä palvelutarpeen 
kysyntä, johtaa uusien paloasemien 
perustamiseen, jotta 
toimintavalmiusaikatavoitteet voidaan 
saavuttaa. Paloasemaverkoston 
kehitystarpeita tarkastellaan 
riskiruutuaineiston päivittymisen 
yhteydessä erityisesti tällä hetkellä 
Otaniemen alueella. 

Pronto-selosteiden 
ajantasaisuus
Täyttämättömiä vuoden 2024 
selosteita oli 16.01.2025  0.4 % (30 
kpl).

Pelastustoimen tehtäväselosteiden 
täyttämisessä on ollut viivettä ja 
tähän on kiinnitetty erityistä huomiota 
viikoittaisella tilastoinnilla sekä asian 
esille nostamisella. Tilanne on 
parantunut kuluvan vuoden kuluessa. 

1+3 toteuma, ei täyty %-osuus kaikista kiireellisistä 
tehtävistä

Ajankohta
Tehtäviä 
yhteensä

Ei täyty
lkm

Ei täyty 
%

Keski-
arvo

1.1.–31.10.2024 3595 335 9,3 % 9,1 %

1.1.– 31.12.2024 4297 392 9,1 % 9,0 %



Onnettomuuksien  ehkäisyn palvelut
Valvontatoiminnan toteuma 

• Vuonna 2024 valvontatyössä tavoitteet saavutettiin osittain, määräaikaisten valvontakohteiden
palotarkastusten toteuma oli 1944 tarkastusta ollen 95,5 % tavoitteesta (93,3 % vuonna
2023). Syitä poikkeamaan ovat olleet mm. hallinnon turvallisuusverkkoympäristön (TUVE)
aiheuttamat hidasteet, valvontaprosessin pidentynyt kestoaika ja myös valvontatyötä tekevien
vaihtuvuus, sillä perehdytys ja työhön perehtyminen vie aina oman aikansa.

• Paloriski-ilmoitusten määrä on ollut nousussa vuonna 2024. Voimavarat tarkastusten
tekemiseen nykyisellään ovat riittämättömät.

• Vuoden 2025 aikana resurssitilannetta seurataan säännöllisesti ja ratkaisuja pyritään
löytämään tilanteen mukaisesti.

6

Turvallisuusviestinnän toteuma

• Turvallisuusviestinnän vuoden 2024 tavoitteeseen päästiin ja tavoite
ylittyikin hieman. Tavoite saavutettiin turvallisuuskouluttajien
resurssitilanteen parantumisen ja henkilöstön joustavuuden avulla.

• Vuonna 2025 turvallisuuskoulutusten kohderyhmät pysyvät samoina.
Sidosryhmäyhteistyötä pyritään kehittämään.



Pelastustoimen 
palvelujen vaikuttavuus
Onnettomuuksissa loukkaantuneet ja menehtyneet

Pelastetut ihmiset

Onnettomuuskehitys / tuottamuksellisten ja tahallisten tulipalojen määrä

Alkusammutuksen vaikutus rakennuspaloissa 
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Onnettomuuksissa loukkaantuneet ja menehtyneet 
Ikääntyvien kotona asumisen yleistyminen vaikuttavat loukkaantuneiden ja 

menehtyneiden määriin. Tulipaloissa menehtyi 5 ihmistä vuonna 2024, mikä on 

suurempi määrä kuin pitkän aikavälin keskiarvo (2,5). Tulipaloissa menehtyneet olivat 

kaikki yli 65 vuotiaita.

Loukkaantuneiden määrä on yleisesti keskiarvoa alhaisempi. Poikkeuksena on 

elokuussa vakavasti loukkaantuneiden määrän kasvu sekä joulukuussa lievästi 

loukkaantuneiden määrän kasvu suhteessa edellisiin vuosiin. Vakavasti ja lievemmin 

loukkaantuneita aiheutti useat erilliset liikenneonnettomuudet.

Menehtyneiden määrä on suhteellisesti keskiarvoa suurempi tammi–huhtikuussa sekä 

syyskuussa. Kesäkuukausina menehtyneiden määrä on keskiarvoa suhteellisesti 

alhaisempi. Alkuvuoden aikana menehtyi useita ihmisiä useissa erillisissä 

liikenneonnettomuuksissa maanteillä ja raiteilla. Syyskuussa Lohjanjärvellä tapahtui 

veneonnettomuus missä menehtyi yksi henkilö ja useita henkilöitä loukkaantui.
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Henkilövahingot 2020–
2023 ka 2024

Onnettomuudessa kuolleet 24,5 25

Onnettomuudessa vakavasti loukkaantuneet 61,25 42

Onnettomuudessa lievästi loukkaantuneet 471 382

Loukkaantuneita yhteensä 532,25 424

Pelastetut 2020–
2023 ka 2024

Onnettomuudessa osallisena olleet henkilöt 3022 2458

Pelastuslaitoksen välittömästä vaarasta 
pelastamat henkilöt 58,5 36

Pelastuslaitoksen pelastamat henkilöt, joilla 
ei välitöntä vaaraa 136,5 105

Pelastuslaitoksen 
suojaväistämät/evakuoimat henkilöt 211 514



Pelastetut ihmiset
Yksittäiset onnettomuudet ja vuosittainen vaihtelu vaikuttavat 
pelastettujen henkilöiden lukumääriin. Yleisesti vuonna 2024 
pelastettujen henkilöiden määrä on ollut edellisten vuosien 
keskiarvoa alhaisempi. 

Kesäkuussa sekä elokuussa 2024 välittömästä vaarasta 
pelastettujen henkilöiden määrä on keskiarvoa korkeampi. 
Elokuussa Raaseporissa sattuneessa kerrostalohuoneiston
tulipalossa tuhoutui kolmannen kerroksen asunto yöllä, josta 
asukas saatiin pelastettua. Kesäkuussa tapahtui useita ihmisen 
pelastamisen tehtäviä. Kesä- ja elokuussa tapahtui myös 
keskiarvoa enemmän liikennevälinepaloja sekä useita 
liikenneonnettomuuksia, joissa oli osallisena useampi henkilö.
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Espoonlahden paloasema
aloitus 3.10.2024

Matinkylän paloasema
aloitus 12.9.2024



Onnettomuuskehitys 
Onnettomuuskehitys 

onnettomuustyypeittäin 100 000 

asukasta kohden
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Tuottamuksellisten ja tahallisten 
tulipalojen määrän kehitys 2020–2024

Toiminnan vaikutus onnettomuuksien määrään: 
• Maastopalojen määrä laski vuonna 2024 edellisen vuoden 

määrään verrattuna. Määrä pieneni myös suhteessa 
edellisen neljän vuoden keskiarvoon. Maastopalojen määrä 
vaihtelee vuosittain sääolosuhteiden vaikutuksesta. Tällä oli 
vaikutusta myös tuottamuksellisten ja tahallisten palojen 
määrään, sillä valtaosa niistä on maastopaloja.

• Rakennuspalojen määrä kasvoi edelliseen vuoteen 
verrattuna ja oli myös edellisen neljän vuoden keskiarvoa 
korkeampi. Sen sijaan rakennuspalovaarojen määrä laski. 
Näiden tehtävien yhteismäärässä ei ole suurta heittoa, joten 
useampi rakennuspalovaara eteni rakennuspaloksi asti.

• Liikennevälinepalojen määrä kasvoi edellisiin vuosiin 
nähden.

• Vahingontorjuntatehtävien määrä laski suhteessa edellisten 
vuosien keskiarvoon.

• Ensivastetehtävien määrä laski suhteessa edellisten vuosien 
keskiarvoon. Tämä selittyy valtakunnallisella ensihoidon 
hälytysohjeen muutoksella, joka on johtanut tiettyjen 
tehtävien määrien laskuun.

• Tuottamuksellisten ja tahallisten tulipalojen määrä oli 303 
kpl vuoden lopussa. Määrä laski vuoteen 2023 verrattuna 
(365 kpl). Määrä oli myös neljän edellisen vuoden 
keskiarvoa matalampi (ka 350 kpl). Tapaukset painottuvat 
suurelta osin kesäkuukausille. Määrän laskua selittää lasku 
maastopaloissa. Sen sijaan tahalliseksi arvioitujen 
rakennuspalojen ja liikennevälinepalojen määrä kasvoi 
edellisvuoteen nähden. Kaikki tapaukset ilmoitettiin 
poliisille. Asiasta järjestettiin myös koulutusta 
pelastustoiminnan johtajille, joka on saattanut johtaa 
tehtyjen arviointien oikeellisuuden paranemiseen.

• Espoon tuhopolttosarjan selvittämisessä tuettiin poliisia 
onnettomuusdatan avulla.

• Vuoden 2024 aikana onnettomuuskehityksen seurannan 
kautta on tuotettu tietoa poliisille tahallisista paloista ja 
niiden tihentymistä alueella. Lisäksi nokipalojen määrän 
kasvuun kiinnitettiin huomiota alkuvuodesta ja siitä tehtiin 
turvallisuusviestintää sekä oltiin yhteydessä 
sisäministeriöön.

• Onnettomuuskehitystä onnettomuustyypeittäin ei ole kyetty 
systemaattisesti seuraamaan resurssien niukkuuden vuoksi.

LUP onnettomuuksien kehitys (2020-2023 keskiarvo) vrt. 2024 
toteuma esiintyvyys 100.000 asukasta kohden*

Vuosi
2020-
2023 2024

Rakennuspalo 18,7 24,72

Rakennuspalovaara 42,3 39,47

Maastopalo 39,17 34,69

Liikennevälinepalo 22,03 26,71

Muu tulipalo 36,28 34,89

Liikenneonnettomuus 192,3 167,7

Öljyvahinko 37,41 33,89

Vaarallisten aineiden onnettomuus 4,504 4,984

Räjähdys/räjähdysvaara 0,245 0,399

Sortuma/sortumavaara 0,979 0,399

Häkeen liitetyn paloilmoittimen tarkastustehtävä 238,5 281,3

Muun paloilmoittimen tai palovaroittimen tarkastustehtävä 74,76 91,11

Muu tarkastustehtävä 149,7 148,7

Ensivastetehtävä 215 99,08

Ihmisen pelastaminen 24,87 24,72

Eläimen pelastaminen 52,44 45,05

Vahingontorjuntatehtävä 245,5 167,9

Avunantotehtävä 127,4 24,32

Virka-aputehtävä 53,61 159,9

*Tilastokeskus Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue 
väestö 30.11.2024

** Avunanto/virka-aputehtävien määrien muutos johtuu tehtävien 
käsittelyyn vuonna 2023 tehdystä muutoksesta. 
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Alkusammutuksen vaikutus rakennuspaloissa
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Vuosi
Rakennuspalojen 

määrä
Alkusammutusta 

yritettiin Ei vaikutusta Rajoitti paloa Sammutti palon Tieto puuttuu Levitti paloa

2020 300 115 (38 %) 12 22 (19 %) 81 (70 %) 185 0

2021 332 131 (39 %) 6 28 (21 %) 96 (73 %) 201 1

2022 300 113 (38 %) 18 31 (27 %) 63 (56 %) 187 1

2023 314 97 (31 %) 8 24 (25 %) 64 (66 %) 217 1

2024 322 111 (34 %) 15 28 (25 %) 68 (61 %) 0 0

keskiarvo 314 113 12 27 74 158 1

Toiminnan vaikutus ihmisten turvallisuuteen: 
Vuonna 2024 alkusammutusta yritettiin asukkaan 
toimesta 34 % rakennuspaloista ja alkusammutus 
sammutti palon 61 % ja rajoitti paloa 25 % tapauksista. 
Alkusammutusten yritysten määrä on kasvanut hieman 
edelliseltä vuodelta. Alkusammutuksen vaikutus palon 
sammumiseen on hieman viiden vuoden keskiarvoa 
pienempi. 

Alkusammutusta ei yritetty tapauksissa, milloin ihmisiä ei 
ole paikalla, paikalla ei ole toimintakuntoisia ihmisiä tai 
alkusammutuskalustoa ei ole käytettävissä.

Asiakkailta saadun kokemustiedon pohjalta voidaan 
todeta, että turvallisuuskoulutukset ovat lisänneet 
osallistujien turvallisuustaitoja ja vähentäneet 
onnettomuusvahinkoja. 
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Pelastuslaitoksen 
henkilöstö ja 
turvallisuus
Uhka- ja vaaratilanteet 

Sairauspoissaolot 

Työhyvinvoinnin keskeiset huomiot
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•Keskimäärin 0.03 (0.05) väkivaltatilannetta 
jokaista henkilötyövuotta kohden 

•väkivaltatilanteiden määrä 18 kpl (25 kpl)

•Keskimäärin 0.07 (0.08) vaara/läheltä piti –
tilannetta jokaista henkilötyövuotta kohden  

•vaara/läheltä piti –tilanteiden määrä 38 kpl (40 
kpl)

Uhka – ja vaaratilanteet 

•Vuonna 2024 koko henkilöstön 
terveysperusteisia poissaoloja oli 10 892 (14 
147) päivää. 

•Keskimäärin 1,74 (2,17) poissaolopäivää / 
HTV

•Tavoite: Sairauspoissaolojen määrä vähenee

•Tavoite on toteutunut.

Terveysperusteiset 

poissaolot

Henkilöstö ja turvallisuus vuonna 2024 
(vertailu vuoteen 2023)
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Huom! Työtapaturmat, niistä aiheutuneet kustannukset ja poissaolojen määrä raportoidaan omavalvonnan raportilla 1-4/2025  



Työhyvinvoinnin keskeiset huomiot 2024
• Tammikuussa 2024 työolojaoston alaisuuteen perustettiin työolotiimi, joka pyrkii tiedolla johtamisen kautta kehittämään 

työhyvinvointia ja  työturvallisuutta organisaatiossa. 

• Henkilöstökyselyiden sekä saatujen palautteiden perusteella todettiin tarve esihenkilötyön kehittämiselle

• Palvelutuotannon esihenkilövastuuta jaettiin 1.3.2024 alkaen useamman päällikön kesken, jotta henkilöstöä voidaan 

palvella paremmin.  

• Esihenkilöitä on koulutettu rekrytointiprosessin osalta sekä myös aloitettu laajemmat esihenkilötyön koulutukset.

• Ensihoitotyön psykososiaalinen kuormittavuus on tunnistettu aiemmissa työhyvinvointikyselyissä. 

• Keväällä 2024 käynnistettiin laaja selvitystyö kuormituksen vähentämiseksi tai poistamiseksi tarvittavien 

toimenpiteiden tunnistamiseksi.

• Ensihoitoon kuulumattomat tehtävät – ns. turhat keikat – ja asemasiirrot kuormittavat yleisesti ottaen eniten. 

Kärkeen nousivat myös tarkkaavaisuuden ja vireystilan ylläpitämiseen liittyvät haasteet, ensihoidon johtaminen 

organisaatiossa sekä työparin ammatillinen tuki.

• Psykososiaalisten kuormitustekijöiden tunnistaminen HIKLU-alueen pelastuslaitoksilla pelastus- ja ensihoitotyötä 

tekevälle henkilöstölle (hanke 3.2.–31.8.2025).

• Muuta yleistä

• Stressin hallinnan ja paineenalaisen päätöksenteon menetelmää pilotoitiin syksyllä 2024, jolloin järjestettiin kahdet F-

start koulutuspäivät. 

• Kokonaisuus on osa suurempaa psykologisten kuormitustekijöiden viitekehystä, joiden parissa työskentely 

jatkuu v. 2025.
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Asiakaskokemus ja osallisuus 2024 (2023) 

Palveluista saatu asiakaspalaute:

• Palautteen keskimääräinen käsittelyaika palautejärjestelmässä oli 2,6
päivää. Palautteen käsittelyn tavoiteaika on 5 arkipäivää. Avoinna olevia 
palautteita ei ole laskettu mukaan vuorokausilukuihin. 

• Asiakaspalautteista 54 %(42 %) oli positiivisia, 29 % (35 %) oli 
neutraaleja ja 17 % (23 %) oli negatiivisia.

• Palaute on luonut toimenpiteitä. Väestöhälyttimistä annettu palaute on 
otettu huomioon suunnittelussa ja kehitystyössä. Valvontatoiminnasta 
saatu palaute on huomioitu palvelun kohdentamisessa sekä se on 
vaikuttanut ohjauksen sisältöön. 

• Turvallisuuskoulutuksista on saatu säännöllisesti palautetta vuoden 2024 
aikana ja palaute analysoidaan vuoden 2025 alussa. 

• Pelastuslaitoksen sidosryhmille tehtiin kysely yhteistyön sujuvuudesta 
vuoden 2024 lopussa osana hyvinvointialueen strategioiden arvioinnin 
prosessia. Vastaajista 78 prosenttia antoi arvosanaksi vähintään 7, kun 
kysyttiin Kuinka todennäköisesti suosittelisit pelastuslaitosta 
yhteistyökumppaniksi. NPS lukema oli 22.
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2023 

Asiakaspalautteiden keskeinen sisältö:

• Ammattitaitoinen työskentely
• Palvelun toimivuus
• Kohtaaminen

• Työntekijän käytös
• Hoidon laatu
• Ammattitaitoinen työskentely

Asiakaspalautteiden 
määrä yhteensä 

329 kpl 
(313 kpl)

Asiakaspalautteiden 
keskiarvo
asteikolla 1-3

2,3
(2,2)

Ka. Palautteen käsittelyaika työpäivissä (vrk)



Pelastuslaitoksen kustannukset ja tuottavuus
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Muut huomiot: 

Pelastuslaitos alitti alkuperäisen talousarvion 70 k€. Tuotot toteutuivat ennakoitua suurempana mm. ensihoidon 
kelakorvausten nousun vuoksi. Henkilöstökulujen hallinta vaati tiukkaa työvuorosuunnittelua ja rekrytointien osittaista 
jäädyttämistä. Myös aineiden, tarvikkeiden ja tavaroiden hankinnoissa säästettiin. 

Vuoden 2024 investoinnit toteutuivat alkuperäistä investointisuunnitelmaa pienempänä 2,4 M€.   

HUS-rahoitus ei riittänyt kasvaneisiin kuluihin, joten ensihoitoyksiköitä on otettu pois valmiudesta ja siten kulut ovat 
laskeneet.

Kustannustehokkuuden ja tuottavuuden 
parantamisen toimenpiteiden 
edistyminen: 
• Käyttöomaisuuden hallinta tietoon perustuen ei 

ole edennyt resurssipuutteiden vuoksi 
suunnitellusti.

• Teknologiahankkeita on seurattu, mutta 
valtakunnalliset hankkeet ovat edelleen 
pitkittymässä.

• HTV2 on pysynyt samalla tasolla, mutta HTV3 on 
laskemassa. Käytössä oleva resurssi on 
laskemassa vuoteen 2023 verrattuna.

• Pelastustoiminnan toimintavalmiuden 
suunnitteluohje tulee mahdollistamaan 
pelastustoiminnan muodostelmien vaihtoehtoiset 
toteutustavat aiempaa joustavammin. 

Vuodelle 2024 asetettujen talouden 
toimenpiteiden edistyminen joulukuun lopun 
2024 tilanteessa:  
• HUS ensihoitokorvaukset on sovittu syksyn 2023 

neuvotteluissa  500 k€ korkeammaksi. Korvaustaso ei 
kattanut ensihoidon kustannuksia. 

• Joulukuussa palveluiden ostojen ja aineiden ja 
tarvikkeiden yhteenlaskettu toteuma ylitti budjetin 
kumulatiivisesti.

• Leasingvuokrat ylittivät budjetin 115 k€.
• Ylityökorvaukset ylittivät budjetin kumulatiivisesti 47 k€.
• Rekrytointien jäädytys ja lomapalkkavelan purku ylitti 

tavoitteen. 
• Ensihoidon kustannusten alentaminen: henkilöstökulut 

ylittivät budjetin 110 k€.
➢ Toimenpidekorttien yhteissumma 3,1 m€, toteuma 
105%. 

Palvelutasopäätöksessä vuodelle 
2024 suunnitellut tavoitteet 
kustannustehokkuuden ja 
tuottavuuden parantamiseksi
• Käyttöomaisuutta hallitaan 

tietoon perustuen
• Teknologiahankkeita 

hyödynnetään mahdollisuuksien 
mukaan

• Resursseja on käytetty 
tehokkaasti ja optimoidusti 
sekä kustannusten nousu on 
hallittua

• Pelastustoimen muodostelmien 
vaihtoehtoiset toteutustavat on 
huomioitu

Vuodelle 2024 asetetut talouden 
toimenpiteet, joilla tavoitellaan 2,5 
miljoonan euron säästöä. 
• HUS ensihoitokorvauksen kasvu
• Säästetään aineiden ja 

tarvikkeiden hankinnassa
• Leasingvuokrat alenevat
• Tarkka työvuorosuunnittelu ja 

ylitöiden hallinta
• Korvaavien rekrytointien 

harkinta, tehtävien 
tarkoituksenmukaisuusarviointi 
ja muut kustannussäästöt.

euroa/asukas (bruttomenot) TP2022 TP2023 TP2024

Pelastustoimi 71,7 68,0 69,0

Ensihoito 33,8 42,3 38,5

Investoinnit 4,0 7,1 4,9

Bruttomenot TA2024 alkuper. TA2024 muutettu TP2024 (alustavat luvut)

Pelastustoimi 36 907 438 37 330 438 34 142 894

Ensihoito 15 953 267 15 953 267 19 041 231

Yhteensä 52 860 705 53 283 705 53 184 125

Investoinnit 2 418 250 2 418 250 2 408 000



Pelastuslaitoksen omavalvonnan yhteenveto 2024

• Pelastuslaitoksen palvelut toteutuivat Länsi-Uudellamaalla 
kokonaisuudessaan vuonna 2024 riittävällä tasolla. 

• Pelastustoiminnan toimintavalmiusajan tavoitteet saavutettiin 
pääosin lukuun ottamatta muutamia haasteellisia kohteita ja 
olosuhteita. Tähän on vaikuttanut Matinkylän ja Espoonlahden 
paloasemien käyttöönotto, tehdyt toimintatapamuutokset sekä 
parantuneet liikenneolosuhteet. Erityistä huolta aiheuttaa 
kuitenkin ensimmäisen luokan riskialueiden tavoitettavuus Espoon 
kaakkoisosissa. 

• Pelastuslaitos on joutunut toimimaan poikkeuksellisen pienillä 
henkilövahvuuksilla osin taloudellisen tilanteen takia ja osin 
pelastushenkilöstön saatavuuden haasteen takia. Pelastustoimen 
tavoitevahvuisen resurssin täyttymisessä kiireellisissä tehtävissä 
esiintyi poikkeamia vuonna 2024, mutta poikkeamiin reagoitiin 
marraskuussa vastesuunnitelman päivityksellä, jonka jälkeen 
tilanne on parantunut. 

• Taloudellisen tilanteen takia pelastuslaitos on joutunut 
toiminnassaan painottumaan kiireellisten hälytyspalveluiden 
ylläpitämiseen. Tästä johtuen onnettomuuksien ehkäisyn palveluja 
ei ole pystytty toteuttamaan täysimääräisesti 
palvelutasopäätöksen mukaisesti.
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Ensimmäisenä kohteessa 
olleen yksikön 

toimintavalmiusaikojen 
täyttyminen

Toteuma: 
75 %

Tavoite: 
65 %

Ensimmäisenä kohteessa 
olleen yksikön 

toimintavalmiusaikojen 
täyttyminen mediaani (mm:ss)

Toteuma: 
07:08 

Tavoite: 
7:05

Pelastustoimen 
tavoitevahvuinen resurssi 
on täyttynyt kiireellisissä 

tehtävissä 

Toteuma: 
91%

Onnettomuuksien ehkäisyn 
palvelut

Turvallisuus-
viestinnän 
toteuma: 
101 %

Valvonta-
toiminnan 
toteuma: 
95,5 % 

Henkilöstö

• Terveysperusteisten poissaolojen määrä on vähentynyt edelleen 
vuoden 2023 tasosta. (1,74/HTV).

• Väkivaltatilanteiden määrä on vähentynyt.
• Esihenkilötyötä kehitettiin.

Kustannukset

• Pelastuslaitoksen toimintakulut 2024 vuonna olivat 1,2 m€ 
pienemmät kuin vuonna 2023.

• Talouden toimenpiteiden säästötavoitteet saavutettiin
• Palvelutasopäätöksessä asetetut tavoitteet tuottavuuden ja 

kustannustehokkuuden parantamiseksi edistyivät osittain.
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Seuraa meitä sosiaalisessa mediassa: 

• Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue

• @luhyvinvointialue

• Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue

• @LUhyvinvointi

• Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue
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https://www.luvn.fi/fi
https://www.facebook.com/LansiUudenmaanHyvinvointialue
https://www.instagram.com/luhyvinvointialue/
https://www.linkedin.com/company/lansiuudenmaanhyvinvointialue
https://twitter.com/LUhyvinvointi
https://www.youtube.com/channel/UCx_t523hylIHyrN0B6IdPTA

